CNAE 4922-1- 02, conforme cadastro CNPJ da Receita Federal do Brasil.
No ano-calendário de 2017, o contribuinte declarou em Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) contribuição previdenciária sobre a receita bruta (CPRB) de R$ 2.044.887,54 (dois milhões quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).
Na Escrituração Fiscal Digital (EFD - Contribuições), a empresa declarou ter obtido receita bruta total de R$ 102.244.375,22 (cento e dois milhões duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) em 2017, proveniente da atividade econômica �Serviços de transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, municipal, intermunicipal em região metropolitana, intermunicipal, interestadual e internacional enquadradas nas classes 4921-3 e 4922-1 da CNAE 2.0� (ANEXO II).

[...]

Assim se pronunciou a autoridade lançadora no Relatório Fiscal (fl. 12.608):
3. DA MOTIVAÇÃO DA FISCALIZAÇÃO
3.1. No ano-calendário de 2017, o contribuinte declarou em Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais (DCTF) contribuição previdenciária sobre a receita bruta (CPRB) de R$ 2.044.887,54 (dois milhões quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), conforme descrito no ANEXO I deste relatório.
3.2. Na Escrituração Fiscal Digital (EFD - Contribuições), a empresa declarou ter obtido receita bruta total de R$ 102.244.375,22 (cento e dois milhões duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) em 2017, proveniente da atividade econômica �Serviços de transporte rodoviário coletivo de passageiros, com itinerário fixo, municipal, intermunicipal em região metropolitana, intermunicipal, interestadual e internacional enquadradas nas classes 4921-3 e 4922-1 da CNAE 2.0� (ANEXO II).

[...]

Créditos Tributários Federais (DCTF) contribuição previdenciária sobre a receita bruta 

(CPRB) de R$ 2.044.887,54 (dois milhões quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta e quatro centavos). 

Na Escrituração Fiscal Digital (EFD - Contribuições), a empresa declarou ter obtido 

receita bruta total de R$ 102.244.375,22 (cento e dois milhões duzentos e quarenta e 

quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) em 2017, 

proveniente da atividade econômica “Serviços de transporte rodoviário coletivo de 

passageiros, com itinerário fixo, municipal, intermunicipal em região metropolitana, 

intermunicipal, interestadual e internacional enquadradas nas classes 4921-3 e 4922-1

[...]

(CPRB) de R$ 2.044.887,54 (dois milhões quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta e quatro centavos), conforme descrito no ANEXO I deste 

relatório. 

3.2. Na Escrituração Fiscal Digital (EFD - Contribuições), a empresa declarou ter obtido 

receita bruta total de R$ 102.244.375,22 (cento e dois milhões duzentos e quarenta e 

quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) em 2017, 

proveniente da atividade econômica “Serviços de transporte rodoviário coletivo de 

passageiros, com itinerário fixo, municipal, intermunicipal em região metropolitana, 

intermunicipal, interestadual e internacional enquadradas nas classes 4921-3 e 4922-1